
 

 

1 

CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG 
CONSELHO ACADÊMICO SUPERIOR 

ELEIÇÃO À FUNÇÃO DE COORDENADOR DE ESTÁGIO - PSICOLOGIA 
 

 

Ato 03/16/Comissão Eleitoral – Publicação de Resultado 
 

A Comissão Eleitoral, instituída pelo CONSUP em 18 de 

junho de 2015, no uso das atribuições regimentais e legais, etc. 

CONSIDERANDO que no dia 17 de fevereiro de 2016 foi 

realizado o processo de votação, para a função de Coordenador de Estágio do 

Curso de Psicologia; 

CONSIDERANDO que se prevê publicação do resultado da 

eleição que transcorreu livremente, sem a disposição contrária por qualquer 

membro da comunidade acadêmica ou diretamente interessado no processo 

eleitoral; 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. PUBLICAR o resultado da eleição para a função de 

Coordenador de Estágio de Psicologia; em sistema de candidatura avulsa 

conforme a planilha abaixo: 

 
 

 

CURSO DE PSICOLOGIA 
 

QUADRO DE VOTAÇÃO POR CANDIDATURA AVULSA E 

SEGMENTO NO CURSO DE PSICOLOGIA 

VOTOS 

CAMPUS II 

Candidata: Dulcimara Carvalho Moraes – DOCENTES 09 

Candidata: Dulcimara Carvalho Moraes – DISCENTES e SERVIDORES 91 

TOTAL DE VOTOS VÁLIDOS 100 

Votos brancos e nulos – DOCENTES 01 

Votos brancos e nulos – DISCENTES e SERVIDORES 02 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 2º. PROCLAMAR a candidata DULCIMARA CARVALHO MORAES, participante da 

votação, como VENCEDORA e eleita para mandato complementar. Reiteram-se os 

prazos previstos pelo Edital 01/16 para todos os efeitos necessários.  

 

Este Ato de Publicação do Resultado entra em vigor no dia 18 de fevereiro de 2016, 

sendo revogadas todas as disposições em contrário. 

 

 

 

 
________________________                                        __________________________ 

Alexandre Peixoto Silva                                                   Ronado Coelho A. Barros 
Comissão Eleitoral (CONSUP)    Comissão Eleitoral (CONSUP) 

 

 
 
 

 
SISTEMA DE CHAPA 

VOTAÇÃO POR CATEGORIA (PESO) 

Docentes 
Servidores 
Discentes 

Resultado 
Final (quant.) 

Resultado 
Final (%) 

Candidata Dulcimara Carvalho 10 91 92,35 92,35% 

Votos brancos e nulos 01 2 7,65 7,65% 

VENCEDORA – Candidata  DULCIMARA CARVALHO M. 92,35% 


